
2

2

2

2

2

2

3

3

4

4

4

Edição nº 3956 - Ano 16 - 18 de Maio de 2022

domtdf003956c118052022SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº60-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº61-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº62-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº63-2022

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005 2022

• ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 3-DL-085-2022

• ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 3-DL-106-2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-736-2021 - HUMANAR SERVIÇOS DE SAUDE LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-738-2021 - JULIANA REIS DE OLIVEIRA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-895-2021 - PROMEDI INSTRUMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA-ME

• PORTARIA 08.2022 SEINFRA – DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS - URANDI SANTOS JUNIOR E
BENEDITO DE JESUS BOAMORTE, CONTRATO 2-785.2021 - CENTRO AUTOMOTIVO PIRÂMIDE LTDA-EPP

Edição nº 3956 - Ano 16 - 18 de Maio de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº60-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 060-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 583/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO  POR  ITEM,  visando  a  contratação  de  empresa  para  aquisição  de  material  de  
consumo (MEDICAMENTOS), visando atender as necessidades das unidades de saúde no 
âmbito da Atenção Básica, hospitais e demais serviços sob a responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de 
Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 31/05/2022,  às 10h,  horário de Brasília,  a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 17 de maio de 2022. 
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº61-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 061-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 628/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO  POR  ITEM,  visando  a  contratação  de  empresa  para  aquisição  de  material  de  
consumo  (CONTRASTES  RADIOLÓGICOS),  visando  atender  as  necessidades  da  rede  
hospitalar - Secretaria Municipal de Saúde do Município de Teixeira de Freitas, conforme 
condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 31/05/2022,  às 14h,  horário de Brasília,  a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 17 de maio de 2022. 

 
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº62-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 062-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 673/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando a contratação de empresa para aquisição de material de
consumo (MEDICAMENTOS INJETÁVEIS), visando atender as necessidades das unidades de
saúde no âmbito da Atenção Básica, hospitais e demais serviços sob a responsabilidade da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações no Edital,
Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 01/06/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “portal da transparência”,
“licitação/contratos”, “licitações”.

Teixeira de Freitas-BA, 17 de maio de 2022. 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº63-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 907/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO  POR  ITEM,  visando  a  contratação  de  empresa  para  aquisição  de material  
permanente  (NEBULIZADOR  MODELO  MD-400),  visando  atender  as  necessidades  das  
unidades  de  saúde  no  âmbito  da  Atenção  Básica,  hospitais  e  demais  serviços  sob  a  
responsabilidade da Secretaria Municipal  de Saúde,  conforme condições,  quantidades e 
especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 01/06/2022,  às 10h ,  horário de Brasília,  a ser realizada no endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 17 de maio de 2022. 
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005 2022

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do Município de Teixeira de Freitas - BA, em 
razão da Homologação da Secretária Municipal  de Infraestrutura,  Transporte e Serviços 
Urbanos,  torna  público  para  conhecimento  dos  interessados,  o  resultado  da seguinte  
Licitação. 
Modalidade: Tomada de Preços nº 005/2022 – Processo Administrativo nº 696/2022.
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  OBRAS  E  SERVIÇOS  DE  
ENGENHARIA,  PARA EXECUTAR A 1ª  ETAPA DE REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA DA BÍBLIA – 
CONSTRUÇÃO DA ÁREA GOURMET.
Empresa Vencedora - CONSTRUTORA JF PRADO LTDA, CNPJ: 13.585.696/0001-07.
Valor Global: R$ 1.403.681,77 (Um milhão, Quatrocentos e Três mil, Seiscentos e Oitenta e 
Um reais e Setenta e Sete centavos).
Base Legal: art. 45, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93.
Data da Homologação e Adjudicação: 17/05/2022.
O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão Permanente de Licitação – COPEL do município de Teixeira de Freitas – BA, de 
08:00h às 12:00h e das 13:30h às 17:30h.
 
Teixeira de Freitas, 17 de maio de 2022
 

Nathalia Lanna De Melo
Secretária Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 3-DL-085-2022

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, torna público que, relativamente à publicação
da DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 3-DL-085-2022, procedeu a seguinte errata:

ONDE LÊ-SE:

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 3-DL-085-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 543-2022

 
À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado,
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 24, II, c/c art. 23, II, “a”, ambos da Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as
exigências  legais,  e  no  uso  das  atribuições  que  me  foram  conferidas,  em  especial  ao
disposto  no  artigo  26  da  Lei  de  Licitações,  RATIFICO  e HOMOLOGO  a DISPENSA  DE
LICITAÇÃO em epígrafe.
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido
pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser Contratado: 
Empresa Especializada Em Fornecimento De Kit Teste 
Para Cloro Livre, Para Atender As Necessidades Da 
Secretaria Municipal De Saúde Do Município.

Favorecido:
Floptech Comercio De Equipamentos Ltda  Cnpj 
07.756.105/0001-14

Edição nº 3956 - Ano 16 - 18 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003956c118052022 Pág.: 2 de 4

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank


Prazo De Execução E 
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total: 
R$ 1.746,20 (Quinhentos E Quarenta E Seis Mil 
Seiscentos E Vinte E Nove Reais).

Fundamento Legal:
Art. 24, Ii, C/C Art. 23, Ii, “A”, Ambos Da Lei Federal N° 
8.666/93.

 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 3-DL-085-2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  seja  o  presente  expediente
devidamente autuado e arquivado.
 
Teixeira de Freitas-BA, 13 de maio de 2022.
 

Danilo Fernandes Ricardo
Secretário Municipal de Saúde

 
LEIA-SE:
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 3-DL-085-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 543-2022

 
À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado,
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 24, II, c/c art. 23, II, “a”, ambos da Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as
exigências  legais,  e  no  uso  das  atribuições  que  me  foram  conferidas,  em  especial  ao
disposto  no  artigo  26  da  Lei  de  Licitações,  RATIFICO  e HOMOLOGO  a DISPENSA  DE
LICITAÇÃO em epígrafe.
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido
pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser Contratado: 
Empresa Especializada Em Fornecimento De Kit Teste 
Para Cloro Livre, Para Atender As Necessidades Da 
Secretaria Municipal De Saúde Do Município.

Favorecido:
Floptech Comercio De Equipamentos Ltda  Cnpj 
07.756.105/0001-14

Prazo De Execução E 
Vigência:

Imediato.

Valor Total: 
R$ 1.746,20 (Quinhentos E Quarenta E Seis Mil 
Seiscentos E Vinte E Nove Reais).

Fundamento Legal:
Art. 24, Ii, C/C Art. 23, Ii, “A”, Ambos Da Lei Federal N° 
8.666/93.

 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 3-DL-085-2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  seja  o  presente  expediente
devidamente autuado e arquivado.
 
Teixeira de Freitas-BA, 17 de maio de 2022.
 

Danilo Fernandes Ricardo
Secretário Municipal de Saúde

 
Magda de Seles Guimarães

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - COPEL

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 3-DL-106-2022

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, torna público que, relativamente à publicação
da DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 3-DL-106-2022, procedeu a seguinte errata:
 
ONDE LÊ-SE:
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 3-DL-106-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1046-2022

 
À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado,
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 24, II, c/c art. 23, II, “a”, ambos da Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as
exigências  legais,  e  no  uso  das  atribuições  que  me  foram  conferidas,  em  especial  ao
disposto  no  artigo  26  da  Lei  de  Licitações,  RATIFICO  e HOMOLOGO  a DISPENSA  DE
LICITAÇÃO em epígrafe.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido
pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser 
Contratado: 

Empresa Especializada No Fornecimento De Fórmulas Nutricionais, 
Para Atender A Demanda Da Unidade De Alimentação E Nutrição Da 
Unidade Municipal Materno Infantil - Ummi.

Favorecido:
Cenut Distribuidora De Produtos Alimenticios De Saude Ltda, Cnpj 
38.591.447/0001-55

Prazo De 
Execução E 
Vigência:

3 (Três) Meses.

Valor Total: 
R$ 5.232,80 (Cinco Mil, Duzentos E Trinta E Dois Reais E Oitenta 
Centavos).

Fundamento 
Legal:

Art. 24, Ii, C/C Art. 23, Ii, “A”, Ambos Da Lei Federal N° 8.666/93.

 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 3-DL-106-2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  seja  o  presente  expediente
devidamente autuado e arquivado.
 
Teixeira de Freitas-BA, 17 de maio de 2022.
 

Danilo Fernandes Ricardo
Secretário Municipal de Saúde

LEIA-SE:
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 3-DL-106-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1046-2022

 
À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado,
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 24, II, c/c art. 23, II, “a”, ambos da Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as
exigências  legais,  e  no  uso  das  atribuições  que  me  foram  conferidas,  em  especial  ao
disposto  no  artigo  26  da  Lei  de  Licitações,  RATIFICO  e HOMOLOGO  a DISPENSA  DE
LICITAÇÃO em epígrafe.
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido
pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser 
Contratado: 

Empresa Especializada No Fornecimento De Fórmulas Nutricionais, 
Para Atender A Demanda Da Unidade De Alimentação E Nutrição Da 
Unidade Municipal Materno Infantil - Ummi.

Favorecido:
Cenut Distribuidora De Produtos Alimenticios De Saude Ltda, Cnpj 
38.591.447/0001-55

Prazo De 
Execução E 
Vigência:

Imediato

Valor Total: 
R$ 5.232,80 (Cinco Mil, Duzentos E Trinta E Dois Reais E Oitenta 
Centavos).

Fundamento 
Legal:

Art. 24, Ii, C/C Art. 23, Ii, “A”, Ambos Da Lei Federal N° 8.666/93.

 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 3-DL-106-2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  seja  o  presente  expediente
devidamente autuado e arquivado.
 
Teixeira de Freitas-BA, 17 de maio de 2022.
 

Danilo Fernandes Ricardo
Secretário Municipal de Saúde

 
Magda de Seles Guimarães

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - COPEL

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-736-2021 - HUMANAR SERVIÇOS DE
SAUDE LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-265-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001089/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: HUMANAR SERVIÇOS DE SAUDE LTDA. CNPJ: 39.493.277/0001-39.

Edição nº 3956 - Ano 16 - 18 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003956c118052022 Pág.: 3 de 4



OBJETO: CONSTITUI TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N° 3-736-2021 QUE 
VISA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DESTINADOS A UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 448.200,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 18 de maio de 2022 à 18 de maio de 2023.
DATA: 17 de maio de 2022.
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS.
DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-738-2021 - JULIANA REIS DE OLIVEIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-262-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001085/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: JULIANA REIS DE OLIVEIRA. CPF: 039.062.155-20.
OBJETO: CONSTITUI O PRESENTE TERMO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N° 3-738-2021 
QUE  VISA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  FISIOTERAPIA  DESTINADOS  A  UNIDADE  
MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 77.760,00 (setenta e sete mil, setecentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 18 de maio de 2022 à 18 de maio de 2023.
DATA: 17 de maio de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-895-2021 - PROMEDI INSTRUMENTOS
MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA-ME

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 052-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 846/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: PROMEDI INSTRUMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME. CNPJ: 
10.282.784/0001-41.
OBJETO: CONSTITUI O TERMO ADITIVO A ADIÇÃO DE VALOR AO CONTRATO N° 3-895-2021 
QUE  VISA  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  MÉDICO  /  IMPLANTES  CIRURGICOS  
(PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS), PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL 
DE TEIXEIRA DE FREITAS - HMTF, SOB RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR  TOTAL: R$  330,383,42  (trezentos  e  trinta  mil,  trezentos  e  oitenta  e  três  reis  e  
quarenta e dois centavos).13 de maio de 2022.
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
DANILO FERNANDES RICARDO

PORTARIA 08.2022 SEINFRA – DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS -
URANDI SANTOS JUNIOR E BENEDITO DE JESUS BOAMORTE, CONTRATO

2-785.2021 - CENTRO AUTOMOTIVO PIRÂMIDE LTDA-EPP

A Secretária  Municipal  de  Infraestrutura,  Transportes  e  Serviços  Urbanos de Teixeira  de
Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando a obrigatoriedade
da nomeação de fiscais para execução dos contratos conforme disposto no Art. 58, inciso III,
c/c Art. 67 da Lei 8.666/93:
 

RESOLVE:
 
Art. 1°: Ficam designados os fiscais de contrato do Poder Executivo Municipal para contratos
da Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas junto às empresas descritas abaixo.
Fiscal Titular: Urandi Santos Junior, matrícula 15391;
Fiscal Suplente: Benedito de Jesus Boamorte, matrícula 19287.

 

Contrato Empresa

2-785-2021 Centro Automotivo Pirâmide Ltda-Epp – 04.237.093/0001-23

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03 de abril de 2022. 
 
Registre-se, publique e Cumpra-se.
Gabinete  da  Secretária  Municipal  de  Infraestrutura,  Transportes  e  Serviços  Urbanos  de
Teixeira de Freitas, 19 de abril de 2022.
 

NATHALIA LANNA DE MELO
Secretária Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Urbanos

Edição nº 3956 - Ano 16 - 18 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003956c118052022 Pág.: 4 de 4


	Edição nº 3956 - Ano 16 - 18 de Maio de 2022
	domtdf003956c118052022
	SUMÁRIO

